
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127754 ΕΞ 2022/ 
9-9-2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός της διαδικασίας, των δικαιολογητι-
κών και του ελέγχου των προϋποθέσεων για την 
απαλλαγή από τον φόρο εισοδήματος επί κερδών 
από αγροτική επιχειρηματική δραστηριότητα και 
κάθε αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή 
των προβλέψεων αυτών σύμφωνα με τα άρθρα 4 
και 15 του ν. 4935/2022, καθώς και του τύπου και 
του ελάχιστου περιεχομένου των συμβάσεων 
συμβολαιακής γεωργίας για την εφαρμογή των 
ως άνω άρθρων» (Β’ 4760).

2 Παράταση της μη υποχρέωσης θεώρησης των 
γνωματεύσεων του Ενιαίου Κανονισμού Παροχών 
Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. από ελεγκτή ιατρό.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20264 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 127754 ΕΞ 2022/ 

9-9-2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-

νομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Καθορισμός της διαδικασίας, των δικαιολογητι-

κών και του ελέγχου των προϋποθέσεων για την 

απαλλαγή από τον φόρο εισοδήματος επί κερ-

δών από αγροτική επιχειρηματική δραστηριό-

τητα και κάθε αναγκαίας λεπτομέρειας για την 

εφαρμογή των προβλέψεων αυτών σύμφωνα 

με τα άρθρα 4 και 15 του ν. 4935/2022, καθώς 

και του τύπου και του ελάχιστου περιεχομένου 

των συμβάσεων συμβολαιακής γεωργίας για την 

εφαρμογή των ως άνω άρθρων» (Β’ 4760). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ TΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 17 του ν. 4935/2022 

«Κίνητρα ανάπτυξης επιχειρήσεων μέσω συνεργασιών 

και εταιρικών μετασχηματισμών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 103).

2. Το Κεφάλαιο Α’ του ν. 4935/2022.
3. Το πρώτο Τμήμα «Κώδικας Φορολογίας Εισοδήμα-

τος» του ν. 4172/2013 «Φορολογία Εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

4. Τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’ 206).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών 
Εκμεταλλεύσεων» (Α’ 151).

7. Την παρ. 10 του άρθρου 39 του ν. 2065/1992 «Ανα-
μόρφωση της φορολογίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

8. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’ 190).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διαμορφώθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του 
άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 
του νόμου αυτού.

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

14. Την υπ’ αρ. 102916/10.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1006

8343



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8344 Τεύχος B’ 1006/12.02.2024

15. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

16. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’  138).

17. Την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με την παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπ’ αρ. 5294/2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

18. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

19. Την υπό στοιχεία 127754 ΕΞ 2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός της διαδικασίας, των δικαι-
ολογητικών και του ελέγχου των προϋποθέσεων για την 
απαλλαγή από τον φόρο εισοδήματος επί κερδών από 
αγροτική επιχειρηματική δραστηριότητα και κάθε ανα-
γκαίας λεπτομέρειας για την εφαρμογή των προβλέψεων 
αυτών σύμφωνα με τα άρθρα 4 και 15 του ν. 4935/2022, 
καθώς και του τύπου και του ελάχιστου περιεχομένου 
των συμβάσεων συμβολαιακής γεωργίας για την εφαρ-
μογή των ως άνω άρθρων» (Β’ 4760).

20. Την ανάγκη διευκόλυνσης των φορολογουμένων 
για την υποβολή των στοιχείων των συμφωνητικών συμ-
βολαιακής γεωργίας του άρθρου 16 του ν. 4935/2022, 
ώστε τα στοιχεία των σχετικών συμβάσεων συμβο-
λαιακής γεωργίας που αφορούν πωλήσεις προϊόντων 
που έχουν διενεργηθεί εντός του 2023 βάσει συμβάσε-
ων εντός του 2023 ή νωρίτερα να υποβάλλονται στην 
εφαρμογή της Α.Α.Δ.Ε. πριν την υποβολή των δηλώσεων 
φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2023.

21. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 127754 ΕΞ 2022/ 

9-9-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ώστε τα στοιχεία 
των σχετικών συμβάσεων συμβολαιακής γεωργίας που 
αφορούν πωλήσεις προϊόντων που έχουν διενεργηθεί 
εντός του 2023 βάσει συμβάσεων εντός του 2023 ή νωρί-
τερα να υποβάλλονται στην εφαρμογή της Α.Α.Δ.Ε. πριν 
την υποβολή των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος 
φορολογικού έτους 2023, με σκοπό τη διευκόλυνση των 
φορολογουμένων στην υποβολή των στοιχείων αυτών, 
και ως εξής.

1. Στην παρ. 2 του άρθρου 6 προστίθενται περιπτώσεις 
γ’ και δ’ ως εξής:

«γ) Για την εφαρμογή της απαλλαγής από τον φόρο 
κατά πενήντα τοις εκατό (50%) επαγγελματιών αγροτών 
σύμφωνα με το άρθρο 1, τα στοιχεία των σχετικών συμ-
βάσεων συμβολαιακής γεωργίας που αφορούν πωλήσεις 
προϊόντων που έχουν διενεργηθεί εντός του 2023 βάσει 
συμβάσεων εντός του 2023 ή νωρίτερα, υποβάλλονται 
στην εφαρμογή της Α.Α.Δ.Ε. πριν την υποβολή των δηλώ-
σεων φορολογίας εισοδήματος φορολογικού έτους 2023 
και το αργότερο μέχρι και τις 31.3.2024 και επιβεβαιώ-
νονται ή απορρίπτονται από τον αγοραστή μέχρι και τις 
30.4.2024. Σε περίπτωση που η προθεσμία επιβεβαίωσης 
ή απόρριψης των στοιχείων από τον αγοραστή παρέλθει 
άπρακτη, τεκμαίρεται ότι ο αγοραστής επιβεβαιώνει τα 
υποβληθέντα στοιχεία.

δ) Για την εφαρμογή της απαλλαγής από τον φόρο κατά 
τριάντα τοις εκατό (30%) παραγωγών σύμφωνα με το άρ-
θρο 2, τα στοιχεία των σχετικών συμβάσεων συμβολαιακής 
γεωργίας που συντάχθηκαν εντός του 2023, υποβάλλονται 
μέχρι και τις 31.3.2024 και επιβεβαιώνονται ή απορρίπτο-
νται από τον αγοραστή μέχρι και τις 30.4.2024. Σε περίπτω-
ση που η προθεσμία επιβεβαίωσης ή απόρριψης των στοι-
χείων από τον αγοραστή παρέλθει άπρακτη, τεκμαίρεται 
ότι ο αγοραστής επιβεβαιώνει τα υποβληθέντα στοιχεία.».

2. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομίας και Οικονομικών και Τροφίμων 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 7878 (2)
Παράταση της μη υποχρέωσης θεώρησης των 

γνωματεύσεων του Ενιαίου Κανονισμού Παρο-

χών Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. από ελεγκτή ιατρό. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 20 του ν. 4683/2020 

«Κύρωση της από 20.3.2020 Π.Ν.Π. “Κατεπείγοντα μέ-
τρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της 
κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλι-
ση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας 
διοίκησης” (Α’ 68) και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

2. Την περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 5041/2023 
«Φαρμακευτικοί Σύλλογοι - Πανελλήνιος Φαρμακευτικός 
Σύλλογος - Ινστιτούτο Φαρμακευτικών Επιστημονικών 
Ερευνών και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 87).

3. Την παρ. 1α του άρθρου 3 του ν. 5057/2023 «Ρυθμί-
σεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8345Τεύχος B’ 1006/12.02.2024

COVID-19, την ενίσχυση της προστασίας της δημόσιας 
υγείας και των υπηρεσιών υγείας, το ηλεκτρονικό σύ-
στημα παρακολούθησης της διακίνησης φαρμάκων, την 
Ενιαία Λίστα Χειρουργείων και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 164).

4. Τον ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύ-
στημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

5. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-
ας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και άλλες λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

8. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.80157/01-11-2018 
κοινή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Οικο-
νομικών και Υγείας «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.6.2018 (Β’ 2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαί-
ος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» 
(Β’ 4898).

11. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.33849/04-09-2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Παράταση της μη υποχρέ-
ωσης θεώρησης των γνωματεύσεων του Ενιαίου Κανονι-
σμού Παροχών Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. από ελεγκτή ιατρό» 
(Β’ 5322).

12. Την υπό στοιχεία Β2β, Β1α/Γ.Π. οικ. 4671/23-01-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ. ε’ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με 
την οποία με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού τ.ε. 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. καθώς η μη υποχρέωση θεώρησης γνωμα-
τεύσεων αφορά κατηγορίες δαπανών υγείας που απο-
ζημιώνει ο Οργανισμός και υπόκεινται στον μηχανισμό 
αυτόματης επιστροφής (clawback). Παράλληλα, σημει-
ώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται η μη υποχρέωση θεώρησης γνωματεύ-
σεων από ελεγκτή ιατρό, όπου αυτή ορίζεται από τον 
Ενιαίο Κανονισμό Παροχών Υγείας [Ε.Κ.Π.Υ - υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 (Β’ 4898) κοινή υπουργική 
απόφαση], από τη λήξη της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 33849/
04-09-2023 (Β’ 5322) απόφασης του Υπουργού Υγείας, 
έως την 31η Δεκεμβρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8346 Τεύχος B’ 1006/12.02.2024

*02010061202240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-12T12:41:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




